CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 10/2011.

Claudinei Alves da Silva, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, que

estude a possibilidade de colocar monitores nos veículos que transportam

os alunos.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica, pois há casos de

alunos com pouca idade que podem tirar a atenção dos motoristas,

colocando em risco a segurança de todos.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2011.

                 ____________________________

                        Claudinei Alves da Silva

                               Vereador